
Governo Municipal de 

1 

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 14.004/2021-Pe 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

A Prefeitura Municipal de Quixeramobim, com sede à Rua Monsenhor Salviano Pinto, n° 707, bairro 
Centro, em Quixeramobim, Estado do Ceará, através do Pregoeiro da Comissão de Licitação de 
Pregão, faz saber a todos, que se acha aberto o presente ADENDO AO EDITAL do Processo Licitatório 
n° 14.004/2021-PE, cujo objeto é o AQUISIÇAO DE MATERIAL PERMANENTE, AUDIO, VIDEO, 
MOBILIÁRIO, MATERIAL ESPORTIVO, EQUIPAMENTOS E CONSUMO DESTINADO AO CENTRO 
DE ARTES E ESPORTES UNIFICADOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, na modalidade Pregão Eletrônico, conforme o que se segue: 

1 - DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL 

1.1 -PREAMBULO 

1.1.1.ONDE SE LÊ:  

Abertura das propostas: 09h do dia 17/05/2021 
Início da sessão de disputa de preços: lOhOOmin do dia 17/05/2021 

1.1.2.LEIA-SE:  

Abertura das propostas: 09h do dia 27/05/2021 
Início da sessão de disputa de preços: 1 0h00min do dia 2710512021 

2- DOS DEMAIS ASSUNTOS: 
2.1 - Todos os demais assuntos inerentes ao Edital original e seus anexos, não mencionados neste 
ADENDO, seguem o disposto no Edital. 

Quixeramobim/Ce, 17 de maio de 2021. 

JOSÉ MAC DOWEL TÊEIRA AZEVEDO NETO 
Pregoeiro 

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim-Ce 
CNPJ 07.744.30310001-68 - CGF 06.920.168-4 


